SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI BELSITO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N° progressivo
1)

Codice interno
amministrazioneO

)

codice istat (3)

Regione

Provinci
a

Comune

Codice NUTS

Tipologia (4)

Categoria (4)

DESCRIZIONE
DELLINTERVENTO

Priorita

STIMA DE| COSTI DEL PROGRAMMA

Cessione
immobili

Apporto
di capitale
privato

Primo anno
2024

Secondo anno
2025

Terzo anno
2026

Totale

SIN
®)

Importo

Tipologia
(6)

~
oo

H
N

ITF61

A0101

Manutenzione e
ripristino delle strade
rurali ciciarello-giardino

150.000,00

150.000,00

no

18

78

14

ITF61

A0101

Messa in sicurezza
incroci stradali

103.888,89

103.888,89

no

18

78

14

ITF61

A0531

Valorizzazione area
archeologica Localita
Serre

200.000,00

200.000,00

no

18

78

14

ITF61

A0215

Completamento ed
ammodernamento rete
idrica

300.000,00

300.000,00

no

18

78

14

ITF61

A0299

Completamento ed
ammodernamento rete
fognaria

300.000,00

300.000,00

no

18

78

14

ITF61

A0536

Piano per l'abbattimento
delle barriere
architettoniche

310.000,00

310.000,00

no

18

78

14

ITF61

A0101

Intervento di
adeguamento sismico e
impiantistico della
scuola

904.000,00

904.000,00

no

18

78

14

ITF61

A0215

Messa in sicurezza
edificio strategico primo
soccorso via della
Repubblica

311.100,00

311.100,00

no

18

78

14

ITF61

A0299

Interventi di
riqualificazione area
comunale nei pressi del
Fiume Savuto

200.000,00

200.000,00

no

10

18

78

14

ITF61

A0299

Regimazione,
riqualificazione e
rimodellamento delle
sponde fluviali del
Torrente Jassa

140.000,00

140.000,00

no

11

18

78

14

ITF61

A0531

Ristrutturazione Chiesa
San Giovanni Battista e
Chiesa Santa Sofia

200.000,00

200.000,00

no

12

18

78

14

ITF61

A0205

Messa in sicurezza area
in frana

200.000,00

200.000,00

no

13

18

78

14

ITF61

A0299

efficentamento
energetico edifici
pubblici

1.280.000,00

1.280.000,00

no

14

18

78

14

ITF61

A0205

Realizzazione parco
urbano

250.000,00

250.000,00

no

15

18

78

14

ITF61

A0509

Il casale della Musica-

590.000,00

590.000,00

no

16

18

78

14

ITF61

A0509

REALIZZAZIONE
PARCHEGGIO
PUBBLICO INTERRATO
E RIFACIMENTO RETE
VIARIA E
SOTTOSERVIZI
ADIACENTI

900.000,00

900.000,00

no

17

18

78

14

ITF61

A0299

completamento per la
sistemazione dei
versanti nel territorio
comunale previsti nel
Master Plan-Rendis

800.000,00

800.000,00

18

Mitigazione rischio frana
in loc. Croce monticelli

985.000,00

985.000,00

19

18

78

14

ITF61

A0537

Realizzazione Centro
Diurno Social Housing

1.000.000,00

1.000.000,00

no

20

18

78

14

ITF61

A0215

Interventi di mesa in
sicurezza e
riqualificazione edificio
scolastico PON 2018

795.000,00

795.000,00

no

21

18

78

14

ITF61

A0215

ADEGUAMENTO
SISMICO DI IMMOBILI
SITI NEL CENTRO
STORICO DI BELSITO
DA DESTINARE AD
ALLOGGI COMUNALI E
SERVIZ|

1.000.000,00

1.000.000,00

no

22

18

78

14

ITF61

A0299

Implementazione di un
sistema integrato di
videosorveglianza e Wi-
Fi in area rurale

40.000,00

40.000,00

no

23

18

78

14

ITF61

A0299

Riqualificazione presa
per acqua potabile

150.000,00

150.000,00

no

24

18

78

14

ITF61

A0205

Interventi si complesso
sportivo polivalente

468.997,09

468.997,09

no




25

18

78

14

ITF61

A0205

INTERVENTO DI
MESSA IN SICUREZZA
VERSANTE EST DEL
CENTRO

ABITATO SITO IN
LOCALITA' SAN
PIETRO

1.800.000,00

1.800.000,00

no

26

18

78

14

ITF61

A0205

INTERVENTO DI
COMPLETAMENTO
MITIGAZIONE RISCHIO
IDROGEOLOGICO
CONTRADA SURDA

1.200.000,00

1.200.000,00

no

27

18

78

14

ITF61

A0205

INTERVENTO DI
MITIGAZIONE DEL
RISCHIO
IDROGEOLOGICO IN
CONTRADA PICCIONI

1.400.000,00

1.400.000,00

no

28

18

78

14

ITF61

A0205

INTERVENTI DI MESSA
IN

SICUREZZA
VERSANTE A RISCHIO
R3 DEL CENTRO
ABITATO A VALLE DI
VIA PANORAMICA

980.000,00

980.000,00

no

29

18

78

14

ITF61

A0205

Interventi di messa
infrsatsrutture comunali
anno 2021

100.000,00

100.000,00

no

30

18

78

14

ITF61

A0205

Imrerveriu ul
efficientamento e
potenziamaento
pubblica illuminazione
2021

81.330,81

81.330,81

no

31

18

78

14

ITF61

A0205

Interventi di messa in
sicurezza infrastrautture
sociali

14.285,00

14.285,00

14.285,00

42.855,00

no

32

18

78

14

ITF61

A0205

Interventi di
adeguamento sismico,
impiantistico ed alla
normativa antincendio-
edificio scolastico via
della Repubblica

980.000,00

980.000,00

no

33

18

78

14

ITF61

A0205

Realizzazione centro di
compostaggio

300.000,00

300.000,00

no

34

18

78

14

ITF61

A0205

Progetto di
riqualificazione e
ammodernamento
strada rurale in localita “
Ciccarello”

120.000,00

no

35

18

78

14

ITF61

A0205

CIS: Interventi di
Riqualificazione Urbana
e realizzazione di un
percorso naturalistico —
ambientale dal centro
storico alla Necropoli

1.200.000,00

no

36

18

78

14

ITF61

A0205

Interventi di
Efficientamento e
potenziamento sistema
depurativo comunale

450.000,00

no

37

18

78

14

ITF61

A0205

INTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIONE
E MESSA IN
SICUREZZA EDIFICIO
SITO IN VIA

DELLA REPUBBLICA
DA ADIBIRE A CENTRO
POLIFUNZIONALE PER
LA FAMIGLIA NEL
COMUNE

DI BELSITo

840.000,00

no

38

18

78

14

ITF61

A0205

Interventi di messa in
sicurezza della viabilita
comunale

349.999,51

no

39

18

78

14

ITF61

A0205

Efficientamento e
potenziamento sistema
idrico comunale
280000 euro

280.000,00

no

40

18

78

14

ITF61

A0205

MESSA IN SICUREZZA
INFRASTRUTTURE
VIARIE COMUNALI

83.790,52

no

41

18

78

14

ITF61

A0205

Progetto di
riqualificazione cimitero
comunale

250.000,00

no

42

18

78

14

ITF62

A0206

Realizzazione Centro
servizi polifunzionale
finalizzato all'educazione
alimentare e
salvaguardia biodiversita
-GALmis 7.4.1

53.740,05

no




43

18

78

14

ITF63

A0207

Adeguamento mense
scolastiche MIUR

100.000,00

no

44

18

78

14

ITF64

10

A0208

Completamento
anfietratro, area urbana
corte Palazzo De Bonis
in centro storico

300.000,00

no

45

18

78

14

ITF65

11

A0209

REALIZZAZIONE DI
UNA NUOVA
STRUTTURA DA
DESTINARE AD ASILO
NIDO

351.000,00

no

46

18

78

14

ITF67

13

A0211

Interventi aree
svantaggiate

28.718,65

28.718,88

28.718,65

no

47

18

78

14

ITF68

14

A0212

Messa in sicurezza
infrstrutture comunali
anno 2022

50.000,00

no

48

18

78

14

ITF69

15

A0213

Efficientamento
energetico infrstrutture
comunali anno 2023

50.000,00

50.000,00

no

49

18

78

14

ITF61

A0205

messa in sicurezza di
scuole, strade, edifici
pubblici e patrimonio
comunale e per
'abbattimento delle
barriere architettoniche

58.589,87

no

50

18

78

14

ITF67

13

A0211

Progetto Raccolta
differenziata e
metodologie di riuso
intelligente

427.661,24

no

51

18

78

14

ITF61

A0205

Interventi aree
degradate via
sopracasale

34.974,00

no

52

18

78

14

ITF61

A0205

Interventi bando RAEE
anno 2023

30.000,00

no

53

18

78

14

ITF67

13

A0211

Progetto Mangiaplastica

29.981,00

no

54

18

78

14

ITF67

13

A0211

PNRR linea 3 SPORT

21.000,00

no

55

18

78

14

ITF67

13

A0211

Intervento di
efficietamento
energetico Palestra
Comunale

400.000,00

no

Totale

8.399.057,12

8.987.003,39

6.693.003,65

24.079.064,16

(1) Numero prog.vo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.




