SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI BELSITO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N° progressivo (1)	Codice interno amministrazione0 (2)		codice istat (3)		NU Jia			DESCRIZIONE	Priorità -	ST	immobili	Apporto di capitale privato				
N° prog	Codice amminist (2	Regione	Provinci a	Comune	Codice	Tipolo	Categoria (4)	DELL'INTERVENTO	Pric	Primo anno 2024	Secondo anno 2025	Terzo anno 2026	Totale	S/N (5)	Importo	Tipologia (6)
1		18	78	14	ITF61	7		Manutenzione e ripristino delle strade rurali ciciarello-giardino	1			150.000,00	150.000,00	no	0	7
2		18	78	14	ITF61	7	A0101	Messa in sicurezza incroci stradali	1	103.888,89			103.888,89	no	0	7
3		18	78	14	ITF61	3	A0531	Valorizzazione area archeologica Località Serre	1			200.000,00		no	0	3
4		18	78	14	ITF61	8	A0215	Completamento ed ammodernamento rete idrica	1		300.000,00		300.000,00	no	0	8
5		18	78	14	ITF61	8	A0299	Completamento ed ammodernamento rete fognaria	1		300.000,00		300.000,00	no	0	8
6		18	78	14	ITF61	1		Piano per l'abbattimento delle barriere architettoniche	2			310.000,00		no	0	1
7		18	70	14	ITF61	7		Intervento di adeguamento sismico e impiantistico della scuola	2		004 000 00		004 000 00	no	0	7
		10	78			/		Messa in sicurezza			904.000,00		904.000,00			/
8		18	78	14	ITF61	4	A0215	edificio strategico primo soccorso via della Repubblica Interventi di	1	311.100,00			311.100,00	no	0	4
9		18	78	14	ITF61	6		riqualificazione area comunale nei pressi del Fiume Savuto Regimazione,			200.000,00		200.000,00	no	0	6
10		18	78	14	ITF61	7	A0299	riqualificazione e rimodellamento delle sponde fluviali del Torrente Jassa				140.000,00	140.000,00	no	0	7
11		18	78	14	ITF61	4	A0531	Ristrutturazione Chiesa San Giovanni Battista e Chiesa Santa Sofia				200.000,00	200.000,00	no	0	4
12		18	78	14	ITF61	7	1	Messa in sicurezza area in frana		200.000,00			200.000,00	no	0	7
13		18	78	14	ITF61	7		efficentamento energetico edifici pubblici		1.280.000,00			1.280.000,00	no	0	7
14		18	78	14	ITF61	1		Realizzazione parco urbano				250.000,00	250.000,00	no	0	1
15		18	78	14	ITF61	1	A0509	Il casale della Musica-			590.000,00		590.000,00	no	0	1
16		18	78	14	ITF61	1	A0509	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO PUBBLICO INTERRATO E RIFACIMENTO RETE VIARIA E SOTTOSERVIZI ADIACENTI			900.000,00		900.000,00	no	0	1
17		18	78	14	ITF61	6		completamento per la sistemazione dei versanti nel territorio comunale previsti nel Master Plan-Rendis			800.000,00		800.000,00			2
18								Mitigazione rischio frana								
								in loc. Croce monticelli			985.000,00		985.000,00		_	
19		18	78	14	ITF61	6	A0537	Realizzazione Centro Diurno Social Housing			1.000.000,00		1.000.000,00	no	0	
20		18	78	14	ITF61	8	A0215	Interventi di mesa in sicurezza e riqualificazione edificio scolastico PON 2018			795.000,00		795.000,00	no	0	1
21		18	78	14	ITF61	8		ADEGUAMENTO SISMICO DI IMMOBILI SITI NEL CENTRO STORICO DI BELSITO DA DESTINARE AD ALLOGGI COMUNALI E SERVIZI				1.000.000,00	1.000.000,00	no	0	
22		18	78	14	ITF61	7	A0299	Implementazione di un sistema integrato di videosorveglianza e Wi- Fi in area rurale		40.000,00			40.000,00	no	0	7
23		18	78	14	ITF61	7		Riqualificazione presa per acqua potabile		150.000,00			150.000,00	no	0	7
24		18	78	14	ITF61	7		Interventi si complesso sportivo polivalente		468.997,09			468.997,09	no	0	7

							INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA VERSANTE EST DEL							
25	18	78	14	ITF61	7		CENTRO ABITATO SITO IN LOCALITA' SAN PIETRO			1.800.000,00	1.800.000,00	no	0	7
26	18	78	14	ITF61	7		INTERVENTO DI COMPLETAMENTO MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO CONTRADA SURDA			1.200.000,00	1.200.000,00	no	0	7
27	18	78	14	ITF61	,		INTERVENTO DI MITIGAZIONE DEL			1.200.000,00	1.200.000,00	no	0	,
					7	A0205	RISCHIO IDROGEOLOGICO IN CONTRADA PICCIONI			1.400.000,00	1.400.000,00			7
28	18	78	14	ITF61	7		INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA VERSANTE A RISCHIO R3 DEL CENTRO ABITATO A VALLE DI VIA PANORAMICA	980.000,00			980.000,00	no	0	7
29	18	78	14	ITF61			Interventi di messa infrsatsrutture comunali anno 2021	100.000,00			100.000,00	no	0	7
30	18	78	14	ITF61	7		efficientamento e potenziamaento pubblica illuminazione 2021	81.330,81			81.330,81	no	0	7
31	18	78	14	ITF61			Interventi di messa in sicurezza infrastrautture	14.285,00	14.285,00	14.285,00		no	0	7
32	18	78	14	ITF61	7		Interventi di adeguamento sismico, impiantistico ed alla normativa antincendioedificio scolastico via della Repubblica	980.000,00			980.000,00	no	0	7
33	18	78	14	ITF61			Realizzazione centro di compostaggio	300.000,00			300.000,00	no	0	7
34	18	78	14	ITF61	7		Progetto di riqualificazione e ammodernamento strada rurale in località "					no	0	7
35	18	78	14	ITF61			Ciccarello" CIS: Interventi di Riqualificazione Urbana e realizzazione di un percorso naturalistico – ambientale dal centro storico alla Necropoli	1.200.000,00				no	0	7
36	18	78	14	ITF61			Interventi di Efficientamento e potenziamento sistema depurativo comunale	450.000,00				no	0	7
37	18	78	14	ITF61			INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SITO IN VIA DELLA REPUBBLICA DA ADIBIRE A CENTRO POLIFUNZIONALE PER LA FAMIGLIA NEL COMUNE DI BELSITO		840.000,00			no	0	7
38	18	78	14	ITF61			Interventi di messa in sicurezza della viabilita comunale		349.999,51			no	0	7
39	18	78	14	ITF61			Efficientamento e potenziamento sistema idrico comunale 280000 euro		·			no	0	
40	18	78	14	ITF61	7		MESSA IN SICUREZZA INFRASTRUTTURE		280.000,00			no	0	7
41	18	78	14	ITF61	7	A0205	VIARIE COMUNALI Progetto di riqualificazione cimitero	83.790,52				no	0	7
42	18	78	14	ITF62	7	A0205	comunale Realizzazione Centro servizi polifunzionale finalizzato all'educazione		250.000,00			no	0	7
					8		alimentare e salvaguardia biodiversita - GAL mis 7.4.1	53.740,05						7

				Γ			-							1
43	18	78	14	ITF63								no	0	
						40007	Adeguamento mense	400 000 00						_
					9	A0207	scolastiche MIUR	100.000,00						/
							Completamento							
44	18	78	14	ITF64			anfietratro, area urbana					no	0	
					10	VU2U8	corte Palazzo De Bonis in centro storico	300.000,00						7
					10	AU206	REALIZZAZIONE DI	300.000,00						/
							UNA NUOVA							
45	18	78	14	ITF65			STRUTTURA DA					no	0	
					11	A0209	DESTINARE AD ASILO	351.000,00						7
						A0203	NIDO	331.000,00						<u>'</u>
46	18	78	14	ITF67								no	0	
					13	Δ0211	Interventi aree svantaggiate	28.718,65	28.718,88	28.718,65				7
					10	7.0211	ovaritaggiato	20.7 10,00	20.7 10,00	20.7 10,00				'
47	18	78	14	ITF68			Messa in sicurezza infrstrutture comunali					no	0	
					14	A0212	anno 2022	50.000,00						7
					· ·			3.00,00						1
48	18	78	14	ITF69								no	0	
							Efficientamento							
					15	A0212	energetico infrstrutture comunali anno 2023	50,000,00	50.000,00					7
					13	AUZ 13		50.000,00	50.000,00					<u> </u>
							messa in sicurezza di							
49	18	78	14	ITF61			scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio					no	0	
49	10	70	14	111701			comunale e per					no	U	
					_		l'abbattimento delle							
					7	A0205	barriere architettoniche	58.589,87						7
	4.0	70		17507			Drogotto Bosselto							
50	18	78	14	ITF67			Progetto Raccolta differenziata e					no	0	
							metodologie di riuso							
					13	A0211	intelligente	427.661,24						7
													_	
51	18	78	14	ITF61			Interventi aree					no	0	
							degradate via							
					7	A0205	sopracasale	34.974,00						7
52	18	78	14	ITF61								no	0	
							Interventi bando RAEE							
					7	A0205	anno 2023	30.000,00						7
53	18	78	14	ITF67								no	0	
					13	A0211	Progetto Mangiaplastica	29.981,00						7
54	18	78	14	ITF67								no	0	
					13	A0211	PNRR linea 3 SPORT	21.000,00						7
														Ī
55	18	78	14	ITF67			Intervento di					no	0	
							efficietamento							
					13	Δ0244	energetico Palestra Comunale		400.000,00					7
					10	AUZ 11		0.000.075			04.070.001.11			'
							Totale	8.399.057,12	8.987.003,39	6.693.003,65	24.079.064,16			
(1) Num	 													

⁽¹⁾ Numero prog.vo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.